
  Městský úřad Heřmanův Městec 
      sídlo: náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

                      stavební úřad 
                                   pracoviště:  Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

 
Spis. zn.: 
Č.j.: 

MěÚHM/09777/2017/Ch 
MěÚHM/00602/2018/Ch 

   

Vyřizuje: 
E-mail: 
Tel.: 
IDDS: 
Datum: 
Počet listů: 
Počet příloh/listů: 

Chmelíková 
zdenka.chmelikova@mesto-hm.cz 
464 603 514 
n5wb35z 
22.1.2018 
5 
0/0 

   

     
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 
Obec Kostelec u Heřmanova Městce, IČO 654728, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 64, 538 03  
Heřmanův Městec, zastoupená společností Multiaqua s.r.o., IČO 60113111, Veverkova č.p. 1343/1, 
Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2,  (dále jen "žadatel") podala dne 19.12.2017 žádost o 
vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Splašková kanalizace v obci  
Kostelec u Heřmanova Městce 

 

na pozemcích označených jako pozemkové parcely  parc. č. 667/13, 2147, 2148, 2156/1 v katastrálním 
území Heřmanův Městec, na pozemcích označených jako stavební pozemky st. p. 13, 28, 29, 31, 33, 38, 
42, 44, 45, 53, 54, 92, 106, 123, 126, 145, 148, 149, 150, 151, 152, 158 a pozemcích označených jako 
pozemkové parcely  parc. č. 5/3, 17/1, 36, 40/1, 40/2, 41/2, 43, 52/1, 52/2, 53/6, 53/9, 57/1, 63, 64/2, 
86/3, 88, 89, 91, 98/3, 98/5, 98/8, 100/1, 102/1, 102/3, 102/4, 105, 110/1, 122/3, 147/2, 148/1, 148/2, 
148/3, 150/1, 161/2, 183/4, 274/2, 276/6, 276/9, 276/10, 322, 329/2, 329/4, 329/7, 329/8, 444/3, 448/2, 
448/13, 497/17, 497/20, 499/2, 546/3, 546/4, 587/7, 589/4, 593/1, 593/2, 632/4, 634/8, 640/35, 640/36, 
642/3, 826/1, 826/6, 833, 835, 836, 840, 868/1, 880/2, 902/2, 902/3, 902/5, 902/6, 904/1, 904/3, 906, 
907/2, 909/1, 915/3, 915/16, 921, 923/11, 924, 925/1, 1166/1, 1171, 1172, 1173, 1174 v katastrálním 
území Kostelec u Heřmanova Městce. 

Dnem podání  bylo zahájeno územní řízení. 

 

Městský úřad Heřmanův Městec, jako stavební úřad věcně  příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon") a místně  příslušný podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů  oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení a 
současně nařizuje k projednání žádosti  ústní jednání na den 

27.února 2018  (úterý)  v 9:00 hodin 

se schůzkou pozvaných v malé zasedací místnosti MěÚ Heřmanův Městec. 
 
 
 



Č.j. MěÚHM/00602/2018/Ch str. 2 

 
Popis záměru.  
-  Stavba řeší odvádění  splaškových vod  z obce Kostelec u Heřmanova Městce  s napojením do  

kanalizace v ulici Pokorného v Heřmanově  Městci. Vzhledem k rozlehlosti území  a výškovému 

převýšení je kanalizace řešena jako  gravitační s čerpací stanicí, výtlakem odpadních vod a systémem 

tlakové kanalizace  a tlakových přípojek.  

 
 
Okruh účastníků územního řízení byl stanoven  s ohledem na ustanovení  § 85  stavebního zákona, kdy 
účastníkem řízení je: 
podle  odstavce (1)  a) žadatel –  obec Kostelec u Heřmanova Městce 

                                 b) obec na jejímž  území  má být  požadovaný záměr uskutečněn – obec Kostelec u 

Heřmanova Městce, město Heřmanův Městec 
podle odstavce (2) a) vlastníci  pozemků nebo staveb, na kterých má být  požadovaný záměr uskutečněn, 

není-li sám žadatelem, nebo  ten, kdo má záměr jiné  věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě  

                                   b) osoby, jejichž vlastnické  nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo  

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může  být přímo dotčeno –  
 
 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při 
ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah   stanovený  v § 89, odst. 4 
stavebního zákona,  se nepřihlíží. 

Obec  uplatňuje v územním  řízení námitky k ochraně zájmů obce s zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem  řízení může uplatňovat  námitky proti projednávanému  záměru v rozsahu, jakým je její 
právo přímo dotčeno.  
 
Po ukončení  jednání  bude mít stavební úřad  shromážděny veškeré  podklady potřebné pro vydání 
 rozhodnutí  ve věci a  že  účastníci řízení podle ustanovení § 36 odst. 3  správního řádu  mají možnost 
před vydáním rozhodnutí ve věci  vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve lhůtě 5 pracovních dnů. 
Následně  bude ve věci  rozhodnuto.   
 
 Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Heřmanův Městec, úřední dny: 
pondělí   od  8:00  - 17:00 hod,  středa od 8:00 – 16:00 hodin). 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 



Č.j. MěÚHM/00602/2018/Ch str. 3 

 
 

Pokud Vám  nebylo toto oznámení  doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, ale ve 
smyslu ustanovení § 24 odst. 1  správního řádu  bylo uloženo na poště nebo dodáno do datové schránky,  
potom se za den doručení považuje desátý den od tohoto uložení (dodání), nikoli až následné faktické 
převzetí písemnosti  po uplynutá desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro případné podání námitek  
nepočítá od faktického převzetí  písemnosti účastníkem řízení (přihlášení oprávněné osoby do datové 
schránky), ale už od jedenáctého dne uložení písemnosti  na poště (dodání rozhodnutí do datové 
schránky).  
 
 

„otisk razítka“ 

 
Zdeňka Chmelíková 

pověřená vedením stavebního úřadu 
  
 
 
  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
     ………………………………….. 

Razítko, podpis orgánu, 
který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 
 
Obdrží 
účastníci řízení podle § 85 odst. (1) stavebního zákona  (dodejky) 
Obec Kostelec u Heřmanova Městce, IDDS: mrza4w7 
Multiaqua s.r.o., IDDS: xs7n63g 
Město Heřmanův Městec, náměstí Míru č.p. 4, 538 03  Heřmanův Městec 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. (2) stavebního zákona  (veřejnou vyhláškou) 
Bohumil Vaníček, Klešice č.p. 48, 538 03  Heřmanův Městec 
Pavel Jordán, Jiráskova č.p. 620, 538 03  Heřmanův Městec 
Daniela Čechová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 47, 538 03  Heřmanův Městec 
Stanislav Slavík, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 48, 538 03  Heřmanův Městec 
Jan Blafka, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 42, 538 03  Heřmanův Městec 
Miloslava Blafková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 42, 538 03  Heřmanův Městec 
Šárka Vachová, Lonkova č.p. 466, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Olga Šafránková, Dobré Pole č.p. 58, Vitice, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 
Bohuslav Sládek, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 7, 538 03  Heřmanův Městec 
Jan Rychnovský, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 6, 538 03  Heřmanův Městec 
Rychnovksá Eva, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 6, 538 03  Heřmanův Městec 
Jan Kindermann, Pod Královkou č.p. 1923/5, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 
Miroslav Jakimczuk, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 10, 538 03  Heřmanův Městec 
Hana Jakimczuková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 10, 538 03  Heřmanův Městec 
Michal Verner, Jana Dítěte č.p. 1564, 535 01  Přelouč 
Andrea Vernerová, Jana Dítěte č.p. 1564, 535 01  Přelouč 
Milan Ofner, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 147, 538 03  Heřmanův Městec 
Dana Ofnerová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 147, 538 03  Heřmanův Městec 



Č.j. MěÚHM/00602/2018/Ch str. 4 

 
Jiří Hovorka, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 46, 538 03  Heřmanův Městec 
Helena Hovorková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 46, 538 03  Heřmanův Městec 
Lukáš Mazura, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 68, 538 03  Heřmanův Městec 
Iveta Kaválková, Pokorného č.p. 168, 538 03  Heřmanův Městec 
Lenka Mazurová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 68, 538 03  Heřmanův Městec 
Mazurová Eliška, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 68, 538 03  Heřmanův Městec 
Ilona Malíčková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 77, 538 03  Heřmanův Městec 
Ján Malíček, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 77, 538 03  Heřmanův Městec 
Rudolf Borovec, Platěnice č.p. 40, Moravany, 530 02  Pardubice 2 
Ing. Zdenko Sekerák, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 94, 538 03  Heřmanův Městec 
Mgr. Mária Sekeráková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 94, 538 03  Heřmanův Městec 
Josef Roztočil, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 96, 538 03  Heřmanův Městec 
Jiří Haizl, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 97, 538 03  Heřmanův Městec 
Tomáš Hanzl, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 97, 538 03  Heřmanův Městec 
Milena Římková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 28, 538 03  Heřmanův Městec 
Ferdinand Červenka, Podél Dráhy č.p. 751, 538 03  Heřmanův Městec 
Olga Skalická, Zelenohorská č.p. 498/33, Praha 8-Bohnice, 181 00  Praha 81 
Filip Skalický, Zelenohorská č.p. 498/33, Praha 8-Bohnice, 181 00  Praha 81 
Eva Komárková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 99, 538 03  Heřmanův Městec 
Roman Šeichl, Opočínek č.p. 12, 530 02  Pardubice 2 
Ing. Blanka Šeichlová, Opočínek č.p. 12, 530 02  Pardubice 2 
Michal Drábek, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 68, 538 03  Heřmanův Městec 
Miloš Jirák, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 16, 538 03  Heřmanův Městec 
Eva Jiráková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 16, 538 03  Heřmanův Městec 
Petr Makeš, Dr. Kolaříka č.p. 3700, 760 01  Zlín 1 
Kateřina Secká, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 95, 538 03  Heřmanův Městec 
Lenka Králová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 145, 538 03  Heřmanův Městec 
Jirák Milš, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 145, 538 03  Heřmanův Městec 
Jiráková Růžena, , Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 145, 538 03  Heřmanův Městec 
Jitka Tomanová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 80, 538 03  Heřmanův Městec 
Jana Tomanová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 80, 538 03  Heřmanův Městec 
Pavel Hemerka, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 88, 538 03  Heřmanův Městec 
Zdenka Mojžíšová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 148, 538 03  Heřmanův Městec 
Ludmila Sýkorová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 53, 538 03  Heřmanův Městec 
Miroslav Drahoš, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 38, 538 03  Heřmanův Městec 
Jitka Látová, Rooseveltova č.p. 595, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, ÚP Hradec Králové, OP Pardubice, IDDS: x3eftbz 
Dagmar Brandsteinová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 58, 538 03  Heřmanův Městec 
 Milan Severa, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 150, 538 03  Heřmanův Městec 
Jiří Strmiska, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 133, 538 03  Heřmanův Městec 
Mgr. Ivana Strmisková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 133, 538 03  Heřmanův Městec 
Janko Miroslav, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 133, 538 03  Heřmanův Městec 
Janková Libuše, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 133, 538 03  Heřmanův Městec 
Naděžda Aišmanová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 149, 538 03  Heřmanův Městec 
Jana Macigová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 84, 538 03  Heřmanův Městec 
Jana, Macigová *1994, zastoupená  Janou Macigovou (*1972)  
Nepovímová  Jarmila, Chrudimská 20, 538 04 Prachovice 
Jana Zavadilová Kubíková, Čacké č.p. 642, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Kubíková Marie, Havlíčkova 80, 530 02 Pardubice 
Kubík Jan, Havlíčkova 80, 530 02 Pardubice 
Mgr. Jitka Šoltová, Prodloužená č.p. 232, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Marie Heřmánková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 55, 538 03  Heřmanův Městec 
Miloslava Horálková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 55, 538 03  Heřmanův Městec 
Marie Minaříková, Načešice č.p. 91, 538 03  Heřmanův Městec 
Zdeněk Meduna, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 123, 538 03  Heřmanův Městec 
Věra Medunová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 123, 538 03  Heřmanův Městec 
Jana Chládková, Na Větrníku č.p. 1208, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Miluše Chládková, Kostelec u Heřmanova Městce 34, 5308 030  Heřmanův Městec 



Č.j. MěÚHM/00602/2018/Ch str. 5 

 
Rudolf Chládek,  Kostelec u Heřmanova Městce 34, 5308 030  Heřmanův Městec 
Petr Pucherna, Benešovo náměstí č.p. 2476, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Jana Minaříková, Benešovo náměstí č.p. 2476, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Marcela Valda Kaspar, Wybergstr. 35, Wiesendangen, Švýcarsko 
František Hlína, Pod Nádražím č.p. 846, 538 03  Heřmanův Městec 
Marek Novák, Nademlejnská č.p. 1067/10, Praha 9-Hloubětín, 198 00  Praha 98 
Josef Dušek, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 110, 538 03  Heřmanův Městec 
Iveta Kučerová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 178, 538 03  Heřmanův Městec 
Ladislav Mňuk, Komenského č.p. 898, 468 51  Smržovka 
Mgr. Pavel Lomička, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 9, 538 03  Heřmanův Městec 
Jiří Skokan, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 17, 538 03  Heřmanův Městec 
Renata Skokanová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 17, 538 03  Heřmanův Městec 
Ondřej Perný, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 54, 538 03  Heřmanův Městec 
Eva Perná, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 54, 538 03  Heřmanův Městec 
Hronek Jaromír, RNDr CSc., Hrdličkova 2187/16 Praha - Chodov  
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrky, IDDS: e8jcfsn 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 
Římskokatolická farnost - děkanství Heřmanův Městec, náměstí Míru č.p. 26, 538 03  Heřmanův Městec 
AGRO NAČEŠICE a.s., IDDS: wj4vabz 
VEMA, akciová společnost, IDDS: mw5gvic 
ČR- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pk, IDDS: z49per3 
Pardubický kraj, Krajský úřad, Správa a údržba silnic PaK,   IDDS 
 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
Česká spořitelna a.s. Olbrachtova 1929/62 Praha -Krč 
Kooperativa pojišťovna a.s., Pobřežní 665/21 Praha Karlín  
Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2 Praha   
Všeobecná zdravotní  pojišťovna ČR  Orlická 2020/4 Praha - Vinohrady  
Český inkasní kapitál a.s. , Václavské náměstí  808/66 Nové Město - Praha 
TARAKAN a.s., Kodaňská 1441/46, Praha Krč 
ČR Finanční úřad  pro Pardubický kraj, Boženy Němcové 2625 Pardubice  
VITACREDIT s.r.o. Selské náměstí 9/43, Olomouc 
Komerční banka a.s., Na příkopě  969/33 Praha  
KWh Solar, s.r.o. Hostovice 17 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s. Praha 
Stavební spořitelna České spořitelny a.s. Praha 
Fio banka a.s., V Celnici 1028/10 Praha 
Modrá pyramida  stavební spořitelna  Praha 
 
dotčené správní úřady 
ČD - Telematika a.s., servis kabelových sítí, IDDS: dgzdjrp 
Drážní úřad, sekce stavební, IDDS: 5mjaatd 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, ÚO Chrudim, IDDS: 48taa69 
Krajská hygienická stanice Pak se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim, IDDS: 23wai86 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, IDDS: ndihp32 
MěÚ Chrudim, odbor dopravy, odbor ŽP, odbor kultury .. odd. pam. Péče;  IDDS: 3y8b2pi 
 


		2018-01-22T11:06:38+0100
	pověřená vedením stavebního úřadu




